



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

Asesor al Decano del

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CONSTRUCCION DE GRADERIA EN LA PLAZA PEDRO PABLO CABALLERO ID 454935

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: CESAR ANTONIO PRESENTADO				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Trabajos Preliminares. Cartel de obra	N/A	NACIONAL	1,00	1.650.000	1.650.000
2	Replanteo y Marcación	N/A	NACIONAL	573,00	4.850	2.779.050
3	Traslado de Columna de H ⁹ A ⁹ (incluye traslado y montaje de toda la parte eléctrica existente)	N/A	NACIONAL	1,00	2.150.000	2.150.000
4	Remoción de tejidos existente	N/A	NACIONAL	1,00	1.650.000	1.650.000
5	Graderías y pista deportiva. Excavación manual para fundación	N/A	NACIONAL	28,00	106.000	2.968.000
6	Cimiento de PBC de 0,40 x 0,60	N/A	NACIONAL	28,00	558.300	15.632.400
7	Viga de fundación de H ⁹ A ⁹ (0,40 X 0,60)	N/A	NACIONAL	13,00	2.935.600	38.162.800
8	Aislación con pintura asfáltica	N/A	NACIONAL	41,00	90.300	3.702.300
9	Mampostería de 0,40 m de ladrillo común	N/A	NACIONAL	72,00	319.600	23.011.200
10	Loseta de H ⁹ A ⁹ para gradas	N/A	NACIONAL	31,00	3.550.000	110.050.000
11	Revoque de mampostería de gradería con hidrófugo	N/A	NACIONAL	174,00	41.800	7.273.200
12	Pintura al látex de mampostería	N/A	NACIONAL	174,00	31.400	5.463.600
13	Pintura al látex de graderías	N/A	NACIONAL	292,00	41000	11.972.000
14	Pintura de pista - Látex para piso (incluye marcación)	N/A	NACIONAL	924,00	60000	55.440.000
15	Piso de hormigón frente a gradería y accesos	N/A	NACIONAL	311,00	104500	32.499.500
16	Vallado de protección	N/A	NACIONAL	66,00	297600	19.641.600
17	Vestuarios y SS.HH sexados. Excavación manual para fundación	N/A	NACIONAL	16,00	103300	1.652.800
18	Cimiento de PBC de 0,40 x 0,60	N/A	NACIONAL	11,0	566600	6.232.600
19	Mampostería de nivelación	N/A	NACIONAL	21,00	160300	3.366.300
20	Aislación en U con pintura asfáltica	N/A	NACIONAL	42,00	90300	3.792.600
21	Mampostería de elevación con ladrillo hueco	N/A	NACIONAL	107,00	120900	12.936.300
22	Envarillado sobre y bajo abertura	N/A	NACIONAL	42,00	35300	1.482.600
23	Techo de chapa termo acústica sobre estructura metálica	N/A	NACIONAL	43,20	507600	21.928.320
24	canaletas metálicas con bajadas	N/A	NACIONAL	18,00	105600	1.900.800
25	revoque de mampostería con hidrófugo	N/A	NACIONAL	214,00	41100	8.795.400
26	azulejado en SS.HH	N/A	NACIONAL	43,20	117500	5.076.000
27	Contrapiso	N/A	NACIONAL	36,00	32600	1.173.600
28	carpeta alisada	N/A	NACIONAL	36,00	35500	1.278.000
29	piso cerámica esmaltada	N/A	NACIONAL	36,00	128300	4.618.800
30	zócalo cerámica esmaltada	N/A	NACIONAL	22,20	32000	710.400
31	pintura al látex de mampostería	N/A	NACIONAL	170,80	33100	5.653.480
32	instalación de alimentación de agua	N/A	NACIONAL	1,00	4116600	4.116.600
33	instalación eléctrica general	N/A	NACIONAL	1,00	3270600	3.270.600
34	instalación de desagüe cloacal	N/A	NACIONAL	1,00	5536600	5.536.600
35	Provisión y colocación de artefactos sanitarios y griferías	N/A	NACIONAL	1,00	4506600	4.506.600
36	mamparas divisorias en sanitarios y mingitorios	N/A	NACIONAL	1,00	2582300	2.582.300
37	provisión y colocación de puertas metálicas de 0,80x2,10	N/A	NACIONAL	4,00	1021600	4.098.400
38	Provisión y colocación de balancines metálicos	N/A	NACIONAL	3,20	470600	1.505.920
39	limpieza final de obras	N/A	NACIONAL	1,00	2706900	2.706.900
TOTAL						442.967.570

Firma del Responsable de la U.O.C.

